THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 242-TTg
	Hà Nội, ngày 24 tháng 5 năm 1993

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC DẠY THÊM NGOÀI GIỜ CỦA GIÁO VIÊN CÁC TRƯỜNG PHỔ THÔNG CÔNG LẬP
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Từ nay các trường phổ thông công lập không được tổ chức dạy thêm đồng loạt đối với học sinh ở các lớp học phổ thông và không được dùng các biện pháp trực tiếp hoặc gián tiếp ép buộc học sinh phải học thêm ngoài giờ học.

Cho phép dạy thêm mang tính chất bổ trợ đối với một số học sinh kém, học sinh giỏi và học sinh cuối cấp.

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định cụ thể quản lý việc dạy thêm này và công bố rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Điều 2. Mức thu tiền học thêm do Bộ Giáo dục và Đào tạo cùng với Bộ Tài chính quy định cụ thể đối với từng đối tượng học sinh và tuỳ theo mức sống ở từng vùng. Trong tháng 8 năm 1993 phải có thông tư liên Bộ hướng dẫn việc này.

Điều 3. Bộ trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo, Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng các Bộ và Thủ trưởng các cơ quan ngang Bộ có liên quan, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Võ Văn Kiệt
(Đã ký)